- 1 -

湘外经院教字〔2022〕84 号

关于举办 2022 年第七届全国大学生

金融创新大赛校内选拔赛的通知

各二级单位：

为积极践行教学应用型大学的建设目标，扎实推进应用型

人才的培养，根据湘外经院教字〔2022〕32 号的精神，本着公

开、透明、公正的原则，特就举办 2022 年第七届全国大学生金

融创新大赛湖南涉外经济学院校内选拔赛（以下简称“校赛”）。

校赛包含智慧银行--金融机具操作技能赛项、银行核心业务六

大岗位职业能力赛项、保险创新科技赛项、互联网金融创新与

运营管理赛项、数字金融业务能力赛项。现将有关事项通知如

下:

一、组织机构

主办单位：湖南涉外经济学院商学院

行距: 固定值 30 磅设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 0 字符设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）黑体, （中文）黑体, 三

号, 非加粗

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

- 2 -

承办单位：湖南涉外经济学院商学院金融系

技术支持单位：深圳典阅科技有限公司

二、校赛安排

大赛设立本科组（含硕士生）和高职高专组，以学校为单

位组队参赛，不得跨校组队，每个赛项每所学校限报 2 支参赛

队，每队限报参赛选手 3 名（银行核心业务六大岗位职业能力

赛项 6 人），领队 1 名，指导老师 1-2 名。本次比赛分为初赛和

决赛两部分组成，拟按区域设立 4 个区域初赛区，湖南属于华

中赛区。

（一）报名阶段（8 月 15 日-9 月 19 日）

发布竞赛通知，召开动员大会，在全校范围内鼓励学生参

与竞赛，鼓励跨专业、跨年级、跨班级组队参与校内选拔赛，

本次大赛共五个赛项，每个赛项将分别选取 2 队参加区域赛，

每队 3 名队员（其中银行核心业务岗位技能赛项共 6 名队员），

每队 1-2 个指导老师。

（二）练习阶段（8 月 15 日-9 月 22 日）

每个赛项安排一个负责老师以及两个学生助理，组织学生

进行 2-3 次集中培训，督促学生加强训练，及时跟踪学生的练

习效果及存在的困难。

（三）选拔阶段（9 月 23 日-10 月 10 日）

组织三轮校内选拔赛，根据个人综合成绩设置奖项。

时间：第一轮 2022 年 9 月 23 日

第二轮 2022 年 9 月 30 日

第二轮 2022 年 10 月 7 日

字体: （默认）黑体, （中文）黑体, 三

号, 非加粗

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米, 制表位:

28.24 字符, 左对齐

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）楷体, （中文）楷体, 三

号, 非加粗

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）楷体, （中文）楷体, 三

号, 非加粗

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）楷体, （中文）楷体, 三

号, 非加粗

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 2 字符设置格式[柏才丽]:

- 3 -

三、比赛奖项设置

比赛奖项按个人设置，本大赛共 5 个赛项，获奖人数为每

个赛项参赛人数的 50%。各赛项均设：特等奖：一名；一等奖：

两名；二等奖：三名；三等奖：若干。

以上奖项均颁发获奖证书，并颁发指导老师奖。

区域赛资格：各赛项获得特等奖、一等奖及二等奖的参赛

者，共 6 名分别组成两个团队参加区域赛。其中，银行核心业

务六大岗位职业能力赛项 6 人，故该赛项另外还需要从三等奖

中选拔 6 名学生。

四、比赛规则

组织三轮校内选拔赛，各赛项（除互联网金融创新与运营

管理赛项外）以个人综合成绩来排名，计分规则：第一轮占 30%，

第二轮 30%，第四轮 40%。

互联网金融创新与运营管理赛项必须以团队参赛，故以团

队成绩来排名。

五、比赛报名

本次校内选拔赛不收取任何费用，报名请加入校赛通知发

布 QQ 群：836176965，并于 9 月 19 日之前完成群在线报名表。

其他未尽事宜另行通知。

湖南涉外经济学院

2022 年 9 月 14 日

湖南涉外经济学院办公室 2022 年 9 月 14 日印发

字体: （默认）黑体, （中文）黑体, 三

号, 非加粗

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米, 制表位:

28.24 字符, 左对齐

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）黑体, （中文）黑体, 三

号, 非加粗

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米, 制表位:

28.24 字符, 左对齐

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）黑体, （中文）黑体, 三

号, 非加粗

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米, 制表位:

28.24 字符, 左对齐

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 11.3 毫米, 行距: 固

定值 23 磅

设置格式[柏才丽]:

校赛组委会

删除[柏才丽]:

左, 缩进: 首行缩进: 16.83 字符设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

2022 年 8删除[柏才丽]:

左, 缩进: 首行缩进: 17.06 字符, 段落

间距段后: 0.5 行

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

15删除[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

删除[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋, 三

号

设置格式[柏才丽]:

字体: （默认）仿宋, （中文）仿宋设置格式[柏才丽]:

缩进: 首行缩进: 0.4 字符, 边框: 顶端:

(单实线, 自动设置, 0.5 磅 行宽), 底端: (单实线, 自动设

设置格式[柏才丽]: